
TERESINA - PIQuinta-feira, 16 de dezembro de 2004 - Nº 234

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N.° 299/04 – DGD

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando o disposto no art. 164, §4.º da Lei Complementar n.º 13/1994.

RESOLVE:

Art. 1.º RETIFICAR o artigo 2.º da Portaria n.º 268/04-DGD,
que passa a vigorar com o seguinte teor:

Art. 2.º A comissão será composta pelos servidores abaixo elencados:

Dr. José Francisco Benício de Macedo-Presidente
Dra. Jandira Maria Nunes Martins Mendes-Secretária
Manoel de Sousa Filho-Membro
Francisco José Nogueira Leal Brito-Membro

Art. 2.º Ratificar as demais disposições presentes nas
Portarias n.º 268/04 e 290/04-DGD.

Art 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina, 13 de Dezembro de 2004.

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral DETRAN/PI

P. P.  12843

LICITAÇÕES E CONTRATOS

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Nº 092/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora e Imobiliária Modelo - CIM
OBJETO: Reforma da Agência de Atendimento de Uruçuí, Ribeiro Gonçalves e
Postos Fiscais de Uruçuí e Santa Filomena da 5ª GERAT
FUNDAMENTAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2004 – 5ª GERAT
VALOR (R$): 229.720,67
ASSINATURA: 1º de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Nº 093/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Líder do Nordeste Ltda
OBJETO: Reforma da Agência de Atendimento de Canto do Buriti da 5ª GERAT
FUNDAMENTAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2004 – 5ª GERAT
VALOR (R$): 6.641,30
ASSINATURA: 1º de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Nº 091/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Murar Ltda
OBJETO: Reforma da Agência de Atendimento de Floriano da 5ª GERAT
FUNDAMENTAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2004 – 5ª GERAT
VALOR(R$): 11.758,71
ASSINATURA: 1º de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  D I S T R A T O

DISTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
DISTRATADO: Construtora e Empreendimentos Imobiliários União
OBJETO: Distrato do Contrato nº 017/2001 – Reforma do Posto Fiscal da Tabuleta
ASSINATURA: 1º de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

P. P.  12860

Governo do Estado do Piauí
Secretaria da Fazenda
Unidade Administrativa e Financeira
Núcleo de Contratos/GEADM

AVISO DE REABERTURA  DE SESSÃO PÚBLICA

A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL/SEAD, comunica que estará
realizando reabertura de sessão no dia 20 de Dezembro  de 2004, às 09:00 horas, na sala
da CEL/SEAD, na Avenida Pedro Freitas S/N, Centro Administrativo, Bloco A - 2º
Andar, São Pedro - Teresina - Piauí , na Sala da Central de Licitações do Estado - CEL.,
para Proceder reabertura do Lote 02 MATERIAL PERMANENTE - AQUISIÇÃO DE
PAINÉIS DE MADEIRA PARA FLOCULADORES DAS ETAs I E IV do Pregão
Presencial nº 006/2004 AGESPISA - CEL/SEAD.
Teresina, 14 de Dezembro de 2004

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 14 DE DEZEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 5.402, de 14 de julho de 2004,
e seu Anexo II,

FRANCISCA AMÉLIA DE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretora-Adjunta do Instituto Superior de Educação Antonino Freire, da
Secretaria da Educação e Cultura.

REGINA CELE BONFIM DE SABÓIA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretora-Geral do Instituto Superior de Educação Antonino Freire, da
Secretaria da Educação e Cultura.

P. P.  12861

LEIS E DECRETOS


